本次发行募集资金用于“小间距和户外 LED 显示屏器件扩产项目”和补充

流动资金及备付公司债券回售，公司业务收入结构不会因为本次发行而发生变

化。

本次发行完成后，公司暂无改变主营业务或者对主营业务做出重大调整的

计划，不排除根据业务发展的需要，在遵守法律法规的前提下，开展业务资产

整合计划。

4、本次发行对高管人员结构的影响

本次发行后，广晟公司及广发恒定 15 号将根据公司章程的规定、通过股东

大会合法合规参与公司董事会、监事会的选举。若未来公司拟调整高管人员结

构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

5、对公司治理的影响

本次发行完成后，公司实际控制人将变更为广晟公司，公司股权结构更趋

合理，有利于公司治理结构的进一步完善和公司业务的健康发展。

6、对关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，广晟公司将成为公司新的实际控制人。截至本上市公告

书签署之日，广晟公司及其控制的其他企业存在从事与国星光电相同或相似业

务的情形。为避免本次权益变动完成后产生的同业竞争问题及未来可能的同业

竞争问题，广晟公司及电子集团出具了《关于国星光电股东权益变动及非公开

发行股票后同业竞争的解决措施及避免同业竞争的承诺函》

7、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次非公开发行股票的发行对象之一为广发恒定 15 号国星光电定向

增发集合资产管理计划，其认购对象为本公司及本公司控股子公司的员工。除

 14

李绪锋、王森、刘迪、闫兴、李奇英、雷自合、陈锐添、王海军、宋代辉、汤

琼兰、唐群力、李程及魏翠娥等 13 人通过认购广发恒定 15 号参与本次非公开

发行股票外，公司其他董事、监事和高级管理人员均未参与本次非公开发行股

票。《广发恒定 15 号国星光电定向增发集合资产管理计划管理合同》约定，参

与广发恒定 15 号的认购人若为公司董事、监事或者高级管理人员，其直接持有

股份和广发恒定 15 号所持有的股份应合并计算，履行股份变动信息披露义务。

参与认购广发恒定 15 号的公司董事、监事、高级管理人员共直接持有公司股份

20,683,652 股，广发恒定 15 号持有公司股份 10,167,037 股，其合计拥有权益

的股份为 30,850,689 股，占本次非公开发行完成后总股本的 6.48%。截至本次

非公开发行新股完成股份登记日（2015 年 6 月 18 日），上述 13 名董事、监事、

高级管理人员及广发恒定 15 号持股变化情况如下表所示：

序号 姓名 职务

本次非公开

发行完成前

持有的股份

本次非公开

发行完成前

持股比例

本次非公开

发行完成后

直接持股数

量

本次非公开

发行完成后

直接持股比

例

1 李绪锋 监事会主席 1,935,701 0.45% 1,935,701 0.41%

2 王森 总经理 - - - -

3 刘迪
董事、董事

会秘书
- - - -

4 闫兴 监事 1,620,000 0.38% 1,620,000 0.34%

5 李奇英 副总经理 1,826,000 0.42% 1,826,000 0.38%

6 雷自合 副总经理 5,110,000 1.19% 5,110,000 1.07%

7 陈锐添 副总经理 2,647,350 0.62% 2,647,350 0.56%

8 王海军 副总经理 2,785,600 0.65% 2,785,600 0.59%

9 宋代辉 副总经理 4,046,000 0.94% 4,046,000 0.85%

10 汤琼兰
副总经理、

财务负责人
- - - -

11 唐群力 财务总监 - - - -

12 李程 副总经理 - -

13 魏翠娥 副总经理 713,001 0.17% 713,001 0.15%

14
广发恒

定15号
- 0 0.00% 10,167,037 2.14%

总计   20,683,652 4.81% 30,850,689 6.48%

8、对公司每股净资产和每股收益的影响

以公司截至2013年12月31日、2014年12月31日的归属于母公司所有者权益

和2013年度、2014年度归属于母公司所有者的净利润为基准，本次发行前后公

 15

司每股净资产和每股收益变动情况如下：

项目

2014年12月31日 2013年12月31日

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 5.28 5.61 5.04 5.40

每股收益（元） 0.3367 0.3043 0.2627 0.2375

注 1：发行后归属于上市公司股东的每股净资产=（截至期末合并报表归属于母公司股

东权益+本次非公开发行股票募集资金净额）/（截至期末股本+本次非公开发行的股份）。

注 2：发行后归属于上市公司股东的每股收益=对应会计期间合并报表归属于母公司股

东的净利润/（截至期末股本+本次非公开发行的股份）。

 16

第四节   财务会计信息及管理层讨论分析

一、财务会计信息

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2012 年度、2013 年度和 2014

年度的财务报表进行了审计，分别出具了 “国浩审字[2013]810A0005 号”、

“瑞华审字[2014]49010004 号”和“瑞华审字[2015]第 49010011 号”标准无

保留意见审计报告。

（一）最近三年合并资产负债表主要数据

单位：元

项  目 2014年12月31日 2013年12月31日 2012年12月31日

流动资产合计   2,153,966,723.62  2,063,214,210.34  2,097,368,079.28

非流动资产合计   1,524,779,344.28  1,337,666,861.20  1,055,031,631.27

资产总计   3,678,746,067.90  3,400,881,071.54  3,152,399,710.55